REQUERIMENTO Nº399 /2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
O Executivo já realizou o processo licitatório para utilização dos recursos provenientes da contribuição para o Custeio da Iluminação Pública (CIP)? Caso afirmativo, encaminhar cópia do processo licitatório. Em negativo, justificar.
Qual o valor que ingressou nos cofres públicos de janeiro até a presente data?
Onde pode ser aplicado este valor?
Encaminhar relação de receitas mês a mês, a partir do exercício de 2005 da CIP, descrevendo onde foram utilizados esses recursos.

Justificativa:
Esse vereador, para conhecer a realidade de nosso Município e para responder questionamentos, faz o presente requerimento.
Valinhos, 27 de março de 2017.
Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB